1

学位评定委员会会议纪要

第 11 届第 6 次                      签发人：

2019 年 12 月 17 日，校学位评定委员会主席、校长吴普特教

授主持召开西北农林科技大学第十一届学位评定委员会第六次会

议，现将会议议定事项纪要如下：

一、学位评定委员会委员调整情况

陈玉林副主席通报了校学位评定委员会委员和第十二、第十

五分委员会委员调整情况。

为保证校学位评定委员会正常开展工作，使委员更好履行职

责，根据《西北农林科技大学学位评定委员会章程》（校研发〔2014〕

480 号）第四条之规定，经主席提议，建议免去霍学喜第十一届学

位评定委员会委员、秘书长（兼）职务，王进义担任第十一届学

位评定委员会委员、秘书长（兼）。

根据《西北农林科技大学学位评定委员会章程》（校研发

〔2014〕480 号）第六条之规定，第十二、第十五分委员会委员进

行调整。第十二分委员会委员刘亚相、郭满才、王国栋、马希汉、

连坡等 5 人因年龄原因，张瑞明因工作调离，不再担任分委会委

员，经第十二分委员会第三次会议讨论，增补刘淑明、张继文、

 2

周文明、曹蔚（兼秘书长）、解迎革、吴养会等 6 人担任委员；

第十五分委员会委员陈敏已经退休，经第十五分委员会第五次会

议讨论，由高天担任委员。

二、通报及审议学士学位授予事宜

教务处通报了 2019 年 7 月各分委员会对冯智浩等 33 名学生

修满规定学分后，学士学位授予审核情况。经审核，冯智浩等 24

名本科生达到毕业及学位授予条件，教务处按照程序发文存档；

任文宇等 9 名学生，未达到毕业条件，按程序办理延长学习年限

手续。由教务处汇总合格人员名单，报校学位评定委员会主席批

准，形成决议及纪要。

教务处汇报了 2019 年 12 月申请学士学位人员情况。提出申

请的19名学生中，靳家骅等3人已达到毕业及学士学位授予条件，

毛仁杰等16名学生未达到毕业及学士学位授予条件。经会议审议，

同意授予靳家骅等 3 人学士学位，同意将毛仁杰等 16 人列入资格

预审、学位缓授名单。

三、审查硕士学位授予人员名单

会议听取了党委研究生工作部关于 2019 年 12 月建议授予硕

士学位人员思想政治考核情况汇报，经审核，申请硕士学位的 141

名研究生思想政治考核合格。

会议听取了校学位委员会办公室关于各分委会 2019 年 12 月

建议授予硕士学位人员名单审查情况的汇报，经委员投票表决，

同意授予卢瑶等 141 名研究生硕士学位。

四、审查博士学位授予人员名单

会议听取了党委研究生工作部关于 2019 年 12 月建议授予博

士学位人员思想政治考核情况汇报，经审核，申请博士学位的 128

 3

名研究生思想政治考核合格。

会议听取了校学位委员会办公室关于各分委会 2019 年 12 月

建议授予博士学位人员名单审查情况的汇报，经委员投票表决，

同意授予袁凤平等 128 名研究生博士学位。

五、审议 3个新增学位授权点和 16 个专业硕士学位类别（领域）

学位授予标准

会议听取了研究生院关于我校3个新增学位授权点和16个专

业硕士学位类别（领域）学位授予标准制定情况的汇报。

经审议，同意药学、化学 2 个硕士学位授权一级学科，兽医

博士，金融硕士、法律硕士、社会工作硕士、风景园林硕士、林

业硕士、工商管理硕士、公共管理硕士、艺术硕士等 8 个专业硕

士学位类别，农艺与种业、资源利用与植物保护、畜牧、渔业发

展、食品加工与安全、农业工程与信息技术、农业管理和农村发

展等农业硕士 8个领域的学位授予标准，并从 2020 级研究生开始

执行。

参会人员：吴普特  陈玉林  王进义  单卫星  胡小平  姚军虎

赵献军  祝凌燕  马孝义  王绍金  魏安智  岳田利

          房玉林  郁  飞  高锦明  朱宏斌  张延龙  刘国彬

列席人员：张  静  陈帝伊  王  存  王晓娟  夏显力  胡晓辉

张建刚  王彩绒  薛宏春  杨永政  畅  媛

西北农林科技大学学位评定委员会

 二〇一九年十二月十七日